3

[image: image1.png]
Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЮГАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	21.09.2016

	№
	130-па

п. Усть-Юган

О плане основных мероприятий по проведению Года экологии

в 2017 году в сельском поселении Усть-Юган
Во исполнении Указа Президента Российской Федерации от 05.01.2016 3 7 «О проведении в Российской Федерации Года экологии», распоряжения правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 03.06.2016 № 277-рп «О плане основных мероприятий по проведению Года экологии в 2017 году в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», постановления администрации Нефтеюганского района от 29.08.2016 № 1317-па «О плане основных мероприятий по проведению Года экологии в 2017 году в Нефтеюганском районе» п о с т а н о в л я ю:

 1. Утвердить план основных мероприятий по проведению Года экологии в 2017 году в сельском поселении Усть-Юган согласно приложению.

          2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в бюллетене «Усть-Юганский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Усть-Юган В.А. мякишева.

Глава поселения                                                      Б.В. Сочинский
2
Приложение

к распоряжению администрации

сельского поселения Усть-Юган

от  21.09.2016  №   130-па
План основных мероприятий по проведению Года экологии в 2017 году

В сельском поселении Усть-Юган

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения мероприятия
	Ответственные исполнители

	1. Предотвращение и снижение текущего негативного воздействия на окружающую среду

	1.1.
	Ликвидация стихийно образующихся несанкционированных мест размещения отходов
	в течение года
	Заместитель главы поселения

	1.2.
	Приобретение контейнеров, в том числе
для раздельного сбора отходов и ремонт контейнерных площадок
	в течение года
	Заместитель главы поселения

	2. Сохранение природной среды, в том числе естественных экологических систем, объектов животного мира

	2.1
	Участие в Международной акции «Марш парков»
	апрель-май
	Специалист по благоустройству

 и землепользованию

	3. Развитие международного сотрудничества в области охраны окружающей среды и обеспечения
экологической безопасности

	3.1
	Участие в Международной экологической

акции «Спасти и сохранить»
	март - июнь
	Организационно-правовой отдел
Специалист по работе с молодежью

	4. Обеспечение эффективного участия граждан, общественных объединений, некоммерческих организаций и бизнес-сообщества в решении вопросов, связанных с охраной окружающей среды и обеспечением
экологической безопасности

	4.1
	Участие в окружной акции «Чистый берег»
	с 1 по 30 июня
	Специалист по благоустройству и землепользованию

	4.2
	Участие в окружном конкурсе экологических листовок «Сохраним природу и культуру народов Югры»
	с 24 апреля
по 26 мая
	Специалист по работе с молодежью

	4.3
	Проведение муниципального фестиваля
«Наш дом - планета Земля» (конкурс рисунков, социально - значимых экологических проектов
в образовательных учреждениях)
	с 1 апреля по 31 мая
	Специалист по работе с молодежью

	4.4
	Участие в акции «Час Земли» (выключи свет на час)
	25 марта
	Организационно-правовой отдел

	4.5
	Участие в акции «Всемирный день без автомобиля»
	22 сентября
	Заместитель главы поселения